
Název:                     Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
IČO:                         002 16 208,
DIČ:                         CZ00216208,            
Sídlo:                       Albertov 6, 128 00, Praha 2,
Zastoupena:           prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc, děkanem,

(dále jen „objednatel“)

a

Název: PROPRETTE s.r.o. 
IČO: 26740648 
DIČ: CZ26740648 
Sídlo: Praha 9 - Prosek, Prosecká 73/69, PSČ 19000 
Spisová značka: C 90819 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupena:  jednatelkou 

(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel a zhotovitel (dále společně jako „smluvní strany“) uzavřeli dne 7. 6. 2019 
Smlouvu o úklidových službách (č. sml. objednatele 296/2019; dále jen „smlouva“). Smluvní 

strany k této smlouvě uzavírají na základě požadavku objednatele tento:

DODATEK č. 1

K E   S M L O U V Ě   O   Ú K L I D O V Ý C H   S L U Ž B Á C H

I. Úvodní ustanovení
1. Objednatel z důvodů ležících výlučně na své straně požádal zhotovitele o úpravu 

rozsahu služeb poskytovaných v režimu pravidelného úklidu v níže uvedeném rozsahu.
2. Zhotovitel vyslovil s touto změnou souhlas. S ohledem na to uzavírají smluvní strany 

dodatek následujícího znění.

II. Změna rozsahu úklidové služby
1. Smluvní strany sjednávají změnu rozsahu pravidelného úklidu v objektu objednatele 

„Na Slupi - S16“ (studijní odbor 2NP a 3NP) tak, že úklidové služby budou nadále 
prováděny pouze ve společných prostorách (tj. chodby, schodiště). Nově odpovídající 
specifikace úklidu tvoří přílohu tohoto dodatku.

2. Smluvní strany se dohodly, že ke snížení rozsahu úklidu dojde od 1. 5. 2023 (tj. za 
měsíc květen již bude fakturace za úklidové práce ponížena odpovídajícím způsobem).

3. Smluvní strany tímto sjednávají, že příloha tohoto dodatku nově plně nahrazuje 
odpovídající tabulky přílohy č. 2 smlouvy – specifikace předmětu plnění.

III. Změna ceny
1. S ohledem na snížení rozsahu úklidu se smluvní strany dohodly na snížení ceny za 

úklid následovně: 



V bodě 4.1 písmena a) smlouvy zní devátý řádek nově takto při započítání navýšení 
cen podle bodu 4.3 smlouvy:

„- pro objekt Na Slupi 16 měsíčně 6557,14 Kč (bez DPH)“

V příloze č. 2 smlouvy „Specifikace předmětu plnění – rozpis prostor pro provádění 
úklidu“ zní čtvrtý řádek nově takto:

„Na Slupi 16 789,34 41045,43“

2. Snížení ceny za poskytované služby vůči smlouvě (při přihlédnutí k dosavadnímu 
navýšení cen podle bodu 4.3 smlouvy) představuje částku 119437,94 Kč ročně. Tato 
částka je nižší než 10% původní hodnoty závazku a tedy se jedná o dovolenou změnu 
závazku ze smlouvy v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále platná a účinná.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti první den kalendářního měsíce následujícího po zveřejnění tohoto dodatku 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Přílohu tohoto dodatku tvoří tabulky obsahující specifikací změněného předmětu plnění 
– rozpis nově uklízených místností ve 2. a 3. NP objektu Na Slupi 16.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne …………… 2023 V Praze dne …………… 2023

....................................... .......................................
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta PROPRETTE s.r.o.
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan



Kód místnosti - dle 

výkresové dokumentace
Kód úplný Název

Plocha 

podlahy 
Druh podlahy

Četnost úklidu - 

týdenní

Časový harmonogram 

úklidu
Prázdninový režim

Stručný popis 

místnosti

Nabídková cena 

týdenní

211 S16-2NP-211 Schodiště 18,89 keramická dlažba 5 po - pá (07:00 do ne

Celkem 

m2 Cena celkem v Kč bez DPH -  Kč                     

Kód místnosti - dle 

výkresové dokumentace
Kód úplný Název

Plocha 

podlahy 

(m2)

Druh podlahy
Četnost úklidu - 

týdenní

Časový harmonogram 

úklidu
Prázdninový režim

Stručný popis 

místnosti

Nabídková cena 

týdenní

301 S16-3NP-301 Podesta 3,54 keramická dlažba
5

po - pá (od 07:00 do 

09:00) ne

302 S16-3NP-302 Schodiště 9,88 keramická dlažba
5

po - pá (od 07:00 do 

09:00) ne

Celkem 

m2 Cena celkem v Kč bez DPH -  Kč                     



Cena za úklid 1m2 v 

četnosti 1

Cena za úklid 1m2 v 

četnosti 1


